
VODNÍ POŠTA 
VÝUKOVÝ PROGRAM PRO ŽÁKY ZŠ 
ZA DOTOVANOU CENU 45 KČ 

Chcete šetř it nejenom vodu, ale i peníze? Tento úsporný přístup velmi 
oceňujeme! 

Pro žáky od 6. do 9. třídy jsme vytvoř i l i nový výukový program 
POČÍTÁNÍ S VODOU, zaměřený na spotřebu a úspory vody, a protože 
ho potřebujeme otestovat, nabízíme Vám jej za zvýhodněnou cenu. 

Žáci př i něm budou odhadovat spotřebu vody př i jednotlivých 
č innostech, naučí se požívat kalkulačku spotřeby vody i vlastní hlavu a 
porovnat investici na zavedení úsporných opatření a výslednou finanční 
úsporu. 

VÝUKOVÝ PROGRAM PRO 
STŘEDOŠKOLÁKY ZA DOTOVANOU CENU 
45 KČ 

Pro středoškoláky jsme vytvoř i l i nový výukový program MOKŘAD, 
NEBO GOLFOVÉ HŘIŠTĚ? A protože potřebujeme pomoct vychytat 
případné mouchy, nabízíme Vám je za zvýhodněnou cenu. 

Studenti budou v rámci programu dě lat to, co dnes potřebujeme my 
vš ichni – vyhledávat informace, porovnávat výhody a nevýhody 
různých řešení a ve vzájemné diskusi hledat nejvhodně jší řešení. 

ZACHRAŇ VODU S VODOMĚRKOU 

Témata pracovních lístů: 
1. Cesta vody z přehrady do vodovodního 
kohoutku 
2. Jak ve škole sníž it spotřebu vody? 
3. Na co se doma spotřebuje nejvíce 
vody a jak ušetř it 
4. Jak zachytit a využít dešťovou vodu? 
5. Jak a kde se voda č istí 

Chcete  se s žáky věnovat tématu vody průřezově po celý příští 
školní  rok?  Pak je tady právě pro vás náš nový ročníkový projekt 
Zachraň vodu s vodoměrkou! 

Úvodní setkání proběhne ve Vodním domě, jeho součástí bude 
exkurze na hráz. Každý žák od nás dostane Deník záchranáře vody 
a Vy navíc kompletní metodiku. Po celý školní rok Vás pak budeme 
pravidelně zásobovat pracovními listy. 

EXKURZE NA HRÁZ 

Námi organizované prohlídky hráze jsou jedinou možností 
prohlédnout si veřejnosti uzavřenou hráz vodárenské nádrže 
Švihov, zásobující nejen Prahu pitnou vodou. 

Cena exkurze s odborým výkladem - 50 Kč. 

NOVINKY Z VODNÍHO DOMU 

OBJEDNÁVKY, INFORMACE: 

tereza.ptackova@csop.cz           www.vodni-dum.cz 
                  

Účast v projektu je zdarma. 
Přihlašování prosíme neodkládejte - v prvním 
roce se může zapojit jen omezený počet tříd. 


